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INFORMACJE O KLUBIE 

 

Nazwa: Klub Sportowy Wisan Skopanie (od 29.06.1986), wcześniej Włókniarz Skopanie  

Rok powstania: 1955 

Adres: Skopanie, ul. Kardynała Wyszyńskiego 10 

Barwy: niebiesko-biało-zielone 

Emblemat: czółenko tkackie skrzyżowane z wrzecionem 

 

 

NAJWIĘKSZE SUKCESY 

Okręgowy Puchar Polski: zdobywca – 1995, 2015 

Puchar Polski – II runda (sezon 1995/1996) 

Klasa Okręgowa – 1. miejsce (sezon 1992/1993) 

Najwyższy poziom ligowy: 4. miejsce w IV lidze (sezon 1993/1994, 1995/1996) 
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1. POCZĄTKI KLUBU SPORTOWEGO W SKOPANIU, POCZĄTKI 
WŁÓKNIARZA SKOPANIE 

Czasy powojenne dla Ziemi Baranowskiej były okresem sprzyjającej koniunktury 

w wielu dziedzinach. Nastąpiło wtedy duże ożywienie gospodarze, a w latach 1948 – 1953 

powstała w Skopaniu Fabryka Firanek. W przejętych pustych dwóch halach uruchomione 

zostały oddziały przędzalni i tkalni, jednak brakowało wciąż wykwalifikowanej kadry. 

Potrzebę tę wypełnili głównie absolwenci szkół z Częstochowy, Krosna, Rakszawy oraz 

miejscowi. Młodzi zapaleńcy, którzy w swoich macierzystych szkołach uprawiali sport, 

zaczęli w wolnym czasie organizować między sobą lokalne rozgrywki, a z czasem 

i z mieszkańcami okolicznych wsi. Brakowało im jednak boiska sportowego, a także 

jakiegokolwiek sprzętu i zaplecza technicznego. Amatorskie mecze piłkarskie i siatkówki 

były rozgrywane na miejscowym błoniu (dzisiejsze ogródki działkowe), obok budującego się 

osiedla przyzakładowego, a te ważniejsze odbywały się na zniszczonym boisku w Baranowie 

Sandomierskim. Organizowane w tym czasie zawody były doniosłym wydarzeniem dla 

środowiska, o ogromnym znaczeniu emocjonalnym i rozrywkowym. Echa tamtych lat są tym 

cenniejsze, że stały się początkiem myśli o tworzeniu organizacji sportowej na wyższym 

poziomie. Działania takie doprowadziły w końcu do potrzeby utworzenia klubu sportowego, 

który powstał przy Fabryce Firanek w Skopaniu w 1955 roku i został zarejestrowany 

w Powiatowym Urzędzie – Wydział Sportu i Turystyki w Tarnobrzegu. Klub Sportowy 

ochrzczono nazwą „Włókniarz”, a  inicjatorami jego założenia, przy intensywnym poparciu 

ówczesnego Dyrektora Naczelnego Edmunda Adamczyka, byli: Witold Gaborski, Alfred 

Ratoń, Antoni Zieliński i Andrzej Dawidek. 

Pierwszym Prezesem Klubu Sportowego Włókniarz został Antoni Zieliński. 

Funkcjonowanie Klubu została zapoczątkowane przez sekcję tenisa stołowego, której 

nieprzerwana działalność trwała do 1982 roku. Później kilkukrotnie próbowano reaktywować 

sekcję, zaczynając od podstaw szkolenia dziewczynek i chłopców, ale próby te kończyły się 

niepowodzeniem. Początkiem działalności tej sekcji był udział w rozgrywkach klasy B 

mężczyzn. Większe jednak sukcesy odnosiła drużyna żeńska grająca w II lidze na przełomie 

lat 70 i 80. Zespół ten zdobył wiele wyróżnień i pucharów, które do dziś są w posiadaniu 

Klubu. Zasługą ówczesnych działaczy było także organizowanie Ogólnopolskich Turniejów 

Klasyfikacyjnych w Tenisie Stołowym w grupach młodzieżowych i seniorów, a także 

meczów międzypaństwowych z Koreą Północną oraz NRD. Działaczami sekcji tenisa 

stołowego byli: Andrzej Dawidek, Franciszek Furtak, Ryszard Gwoździowski, Edward Freus, 
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Stanisław Gil, natomiast wśród zawodników i zawodniczek, którzy brali czynny udział 

w zawodach należy wyróżnić Alfreda Ratonia, Antoniego Zielińskiego, Witolda Gaborskiego, 

Stanisławę Gaborską, Stanisława Gila, Władysławę Lis, Bogdana Kmuka, Marcelego Kmuka, 

Małgorzatę Freus, Małgorzatę Gwoździowską, Lilianę Gwoździowską, Marzenę Wyrazik, 

Martę Gil, Elżbietą Gil, Martę Urbaniak, Marzenę Babińską, Alicję Dawidek czy Zbigniewa 

Babińskiego.   

 
Fot. 1. Mecz międzypaństwowy Polska – NRD w tenisie stołowym na hali w Skopaniu 
(10.11.1979).  

2. DZIAŁANOŚĆ INNYCH SEKCJI, SUKCESY LEKKOATLETÓW 

W początkowych latach w Klubie Sportowym Włókniarz działały także sekcje piłki 

siatkowej kobiet i mężczyzn na poziomie klasy A. Drużyny te były oparte na własnych 

wychowankach, uczniach Szkoły Przyzakładowej i pracownikach Fabryki Firanek. 

Działaczami tej sekcji byli: Bolesław Sowiński, który był równocześnie trenerem oraz 

Andrzej Dawidek i Witold Gaborski, a wyróżniającymi się zawodnikami: Alfred Ratoń, 

Kazimierz Zięba, Wojciech Ołdakowski, Kazimierz Mróz, Bolesław Sowiński, Witold 

Gaborski i Stanisław Mróz. Krótko i bez większych sukcesów działały także sekcje: 

szachowa, brydżowa, sportów wodnych i podnoszenia ciężarów.  
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Bardzo interesującą kartę w historii Klubu zapisała działalność sekcji lekkoatletyki. 

Przy wybitnym zaangażowaniu działaczy: Wacława Makowskiego, Andrzeja Dawidka, 

Stanisława Nowaka, w latach 1960 – 1970 na stadionie w Baranowie Sandomierskim tę 

dyscyplinę uprawiała spora grupa młodzieży, która doszła do rozgrywek w III lidze, 

a zdecydowanie największym sukcesem był tytuł Mistrza Polski Młodzików Zofii Solarskiej 

w rzucie oszczepem oraz Mistrza Województwa Władysława Ślęzaka w biegu na 1500 

metrów z przeszkodami w kategorii junior. Należy wspomnieć również o innych 

zawodnikach i zawodniczkach tworzących trzon tej drużyny jak Kinga Smykla, Maria Ruła, 

Zofia Sowa, Wacław Makowski, Zygmunt Solarski, Edward Solarski, Szczepan Furdyna, 

Włodzimierz Lis, Bolesław Sowiński, Robert Wojtaszek, Mieczysław Ciba, Jan Ruła, 

Stanisław Mazur, Alfred Ratoń, Ryszard Rolek, Józef Lis.  

Jednocześnie z założeniem Klubu zaczęto czynić starania utworzenia sekcji piłki 

nożnej, która swoją działalność rozpoczęła oficjalnie w 1956 roku, uczestnicząc 

w rozgrywkach klasy C na stadionie w Baranowie Sandomierskim. Pionierami organizacji tej 

sekcji byli przede wszystkim Alfred Ratoń, Witold Gaborski, Stefan Karaś i Marian Łuciów. 

Ciesząca się zdecydowanie największą popularnością sekcja piłki nożnej, która już jako 

jedyna przetrwała do dzisiaj, przechodziła różne koleje losu, od gry w 1956 roku w klasie C 

do IV ligi, grając mecze z dziesiątkami różnych drużyn: od zachodu we Włoszczowej po 

Lubaczów na wschodzie, w Annopolu na północy i w Przemyślu na południu. 
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Fot. 2. Drużyna Włókniarza Skopanie na stadionie w Baranowie Sandomierskim (lata 60. XXI 
wieku). 
W górnym rzędzie w białych koszulkach m.in. Józef  Ciejka, Emil Badawika, Władysław Kobyra, 
Zenon Mierzwa, Stanisław Leszkowicz, Józef Purliński, Marian Łuciów, Bolesław Sowiński, Tadeusz 
Marek, Stanisław Gil.  

3. ZMIANA NAZWY, ZŁOTE LATA 90. WISANU 

Po rozwiązaniu sekcji tenisa stołowego w 1982 roku Zarząd Klubu skupił się na 

prowadzeniu i rozwoju sekcji piłki nożnej, co w efekcie przyczyniło się do osiągania coraz 

lepszych wyników w tej dyscyplinie sportu. Niezwykle istotnym wydarzeniem w historii 

Klubu była zmiana nazwy z „Włókniarz” na „Wisan” w dniu 29 czerwca 1988 roku na 

zebraniu sprawozdawczo – wyborczym. Przyjmując nazwę Wisan chciano w ten sposób 

uhonorować głównego sponsora klubu – Fabrykę Firanek Wisan SA w Skopaniu. Zmiana 

nazwy okazała się być bardzo szczęśliwa, ponieważ już w sezonie 1988/1989 KS Wisan 

wywalczył 1. miejsce w rozgrywkach klasy A i uzyskał długo wyczekiwany awans do klasy 

okręgowej. Jak się później okazało, był to dopiero początek sukcesów, gdyż cztery lata 

później, zdobywając w sezonie 1992/1993 1. miejsce w rozgrywkach klasy okręgowej, 

drużyna wywalczyła po raz pierwszy w swojej historii awans do IV ligi. Został on 

przypieczętowany na stadionie najgroźniejszego w tamtym sezonie przeciwnika – Alitu 
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Ożarów. W Ożarowie zespół Wisanu wygrał 1:0 po trafieniu Grzegorza Sudoła z rzutu 

karnego.  

 

Fot. 3. Drużyna Wisanu po zwycięstwie 1:0 z Alitem Ożarów, które zagwarantowało historyczny 
awans do IV ligi.   
W górnym rzędzie: Janusz Klocek, Sławomir Ślęzak, Adam Łukasiewicz, Eugeniusz Ślęzak 
(kierownik), Kazimierz Serwan (trener), Jan Pelczar (prezes), Grzegorz Sudoł, Sylwester Lis, Wiesław 
Sabo, Marek Lubera, Robert Tomczyk, Zbigniew Stefański, Józef Kaput, Mirosław Leszkowicz, Piotr 
Patuszyński, Andrzej Burczyk, w dolnym rzędzie: Robert Zarzycki, Kazimierz Walski, Grzegorz 
Barabasz, Ryszard Napieracz, Jacek Durda, Janusz Hynowski, Jerzy Biłas, Jan Rożnowski. 
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Tab. 1. Tabela końcowa sezonu 1992/1993, w którym Wisan Skopanie wywalczył historyczny awans do IV 
ligi. 

    Mecze Punkty Bramki +/- 
1 WISAN Skopanie 26 46 77:10 67 
2 Alit Ożarów 26 42 52:17 35 
3 LZS Zarzecze 26 33 44:32 12 
4 Świt Ćmielów 26 32 51:27 23 
5 Sanna Zaklików 26 32 36:39 -3 
6 OKS Opatów 26 29 48:29 19 
7 Orzeł Rudnik 26 23 38:44 -6 
8 Tłoki Stal II Gorzyce 26 22 28:44 -15 
9 Klimontowianka Klimontów 26 21 34:54 -20 
10 Wisła II Sandomierz 26 20 38:52 -14 
11 LZS Samborzec 26 20 33:57 -24 
12 LZS Bieliny 26 19 33:54 -21 
13 LZS Lipa 26 18 31:37 -6 
14 LZS Jeżowe 26 7 15:62 -47 

Debiut w IV lidze przypadł na wyjazdowe spotkanie ze Stalą Nowa Dęba, które 

zakończyło się remisem 3:3. Na czwartoligowych boiskach KS Wisan występował przez 

osiem kolejnych sezonów, będąc jedną z bardziej liczących się sił na tym szczeblu 

rozgrywkowym. Był to okres, w którym zespół regularnie włączał się do walki o najwyższe 

lokaty, zajmując przez pięć sezonów z rzędu miejsca w przedziale 4–6.  

Oprócz tego, w 1995 roku, KS Wisan Skopanie zdobył Okręgowy Puchar Polski 

i dotarł do II rundy szczebla centralnego rozgrywek Pucharu Polski. Zwycięską passę w tej 

pucharowej przygodzie przerwał dopiero drugoligowy Motor Lublin (porażka w Skopaniu 

0:2). We wcześniejszych fazach Wisan pokonał po rzutach karnych trzecioligową Stal 

Gorzyce w półfinale, Orzeł Rudnik 2:1 w finale wojewódzkim na stadionie w Dwikozach 

(dwie bramki Janusza Hynowskiego) oraz trzecioligową Ładę Ambra Biłgoraj 3:0 w I rundzie 

(bramki: Janusz Hynowski 2x, Paweł Pilawiecki) Te zdecydowanie największe sukcesy 

w historii Klubu związane są z okresem pracy trenera Kazimierza Serwana oraz prezesa Jana 

Pelczara. Indywidualnie z piłkarzy zaznaczył się Paweł Pilawiecki, który w sezonie 

1995/1996, zdobywając 21 bramek, został najskuteczniejszym strzelcem IV ligi, pozostając 

do dziś ostatnim królem strzelców w barwach Wisanu.  
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Fot. 4. Drużyna Wisanu świętująca zdobycie Okręgowego Pucharu Polski po zwycięstwie 2:1 
w finale z Orłem Rudnik.    
W górnym rzędzie: Henryk Róg, Andrzej Burczyk, Marek Lubera, Janusz Hynowski, Dariusz Ruła, 
Krzysztof Majkut, Jerzy Biłas, Damian Wrona, Kazimierz Serwan (trener), Jan Pelczar (prezes), 
w dolnym rzędzie: Eugeniusz Ślęzak (kierownik), Kazimierz Walski, Henryk Bryła, Grzegorz Pełka, 
Wojciech Łękawski, Waldemar Grzanka, Ryszard Napieracz.  

Do ważnych wydarzeń lat 90. trzeba zaliczyć także ugoszczenie w lipcu 1993 roku 

zespołów polonijnych Olimpii Berlin i Polonii Wilno w ramach organizowanych w Stalowej 

Woli III Polonijnych Mistrzostw Świata. Niewątpliwym sukcesem było także zorganizowanie 

we wrześniu 1995 roku obchodów 40 – lecia Klubu. Obecność wielu wspaniałych gości, 

w tym założycieli, pierwszych działaczy, byłych zawodników uświetniło tamte uroczystości. 

Wielkim wydarzeniem był rozegrany z tej okazji mecz z pierwszoligową Stalą Mielec. Piłka 

do rozegrania tego spotkania została zrzucona z samolotu „Wilga”, pilotowanego przez 

wielokrotnego medalistę Mistrzostw Świata i Europy Wacława Nycza. W historii zapisał się 

także rozegrany 29 sierpnia 1996 roku towarzyski mecz z I ligową drużyną ukraińską 

Karpatami Lwów. Spotkanie zakończyło się porażką Wisanu 0:1.  
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4. TRUDNE WEJŚCIE W XXI WIEK - ZAWIROWANIA Z 
GŁÓWNYM SPONSOREM I DWA SPADKI. POCZĄTKI ERY 
TRENERA JANUSZA HYNOWSKIEGO 

W wyniku zaprzestania finansowania Klubu przez Fabrykę Firanek nastąpił 

początkiem XXI wieku stopniowy spadek drużyny seniorskiej do niższych klas 

rozgrywkowych. W sezonie 2000/2001, po ośmiu latach spędzonych w IV lidze, KS Wisan 

spadł do klasy okręgowej, a w sezonie 2002/2003 do klasy A. Niewiele też zabrakło, by dwa 

lata później, w sezonie 2004/2005, nastąpił kolejny spadek – tym razem do klasy B, jednak 

zespół zakończył ostatecznie tamte rozgrywki z jednym punktem przewagi nad strefą 

spadkową.  

Po tych perturbacjach Klub w kolejnych latach ustabilizował swoją sytuację 

organizacyjną. W marcu 2006 roku trenerem został ówczesny piłkarz Siarki Tarnobrzeg 

i zarazem były piłkarz Wisanu – Janusz Hynowski, który z przerwami prowadzi seniorów do 

dzisiaj. Pod jego wodzą drużyna zaczęła wychodzić na prostą i ugruntowała swoją pozycję 

w klasie A, włączając się już w jego pierwszym pełnym sezonie na ławce trenerskiej do 

rywalizacji o awans. W sezonie 2006/07 zespół zajął jednak 2. miejsce w tabeli, ustępując 

jedynie OKS Mokrzyszów. W kolejnych trzech sezonach Klub również plasował się na 

wysokich miejscach w tabeli (4–5), regularnie pozostając w ligowej czołówce. Ten 

przychylny okres udało się wreszcie spuentować awansem do klasy okręgowej w sezonie 

2010/2011. Mistrzostwo klasy A drużyna przypieczętowała w 29. kolejce, wygrywając na 

wyjeździe z Unią Skowierzyn 3:1 (bramki: Marcin Lis 2x, Paweł Durda). Ostatecznie Wisan 

wyprzedził sklasyfikowanego na 2. pozycji Jezioraka Chwałowice o siedem punktów, strzelił 

aż 104 bramki i po raz pierwszy od osiemnastu lat świętował awans do wyższej ligi.  
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Tab. 2. Tabela końcowa sezonu 2010/2011, w którym Wisan Skopanie wywalczył awans do klasy 
okręgowej. 

    Mecze Punkty Bramki +/- 
1 WISAN Skopanie 30 76 104:28 76 
2 Jeziorak Chwałowice 30 69 82:24 58 
3 Sanna Zaklików 30 62 100:37 63 
4 Sokół Sokolniki 30 51 66:53 13 
5 Unia Skowierzyn 30 50 49:35 14 
6 Truck Kotowa Wola 30 44 58:50 8 
7 LZS Jadachy 30 44 54:59 -5 
8 Kolejarz Knapy 30 42 60:62 -2 
9 Koniczynka Ocice 30 39 46:61 -15 
10 OKS Wielowieś 30 37 62:74 -12 
11 Czarni Lipa 30 36 50:46 4 
12 Jagiełło Pilchów 30 32 53:88 -35 
13 Radosan Radomyśl nad Sanem 30 32 56:69 -13 
14 Łęg Kopcie 30 28 48:95 -47 
15 LKS Tarnowska Wola 30 26 34:58 -24 
16 Ceramika Hadykówka 30 14 26:109 -83 

 

 
Fot. 5. Skład drużyny Wisanu w sezonie 2010/2011 zakończonym awansem do klasy okręgowej.  
W pierwszym rzędzie: Dawid Rzeźwicki, Krzysztof Lis, Sławomir Partyka, Marcin Serafin, Paweł 
Durda, Zbigniew Pluta, Łukasz Trzeciak, Marcin Lis, w drugim rzędzie: Marek Drożdżal (kierownik), 
Michał Bąba, Piotr Bąba, Tomasz Kryszpin, Marcin Kryszpin, Wojciech Pluta, Janusz Hynowski 
(trener), Eugeniusz Ślęzak (kierownik), w trzecim rzędzie: Kacper Smykla, Mateusz Jarosz, Marcin 
Stępień, Jacek Drożdżal, Łukasz Trzaska, Krzysztof Kubiak, Damian Rup. 
Nieobecni na zdjęciu: Konrad Pluta, Wojciech Ciołek, Dariusz Leśniowski, Mariusz Dąbrowski, 
Bartłomiej Furdyna, Konrad Durda, Sylwester Napieracz, Maciej Pluta.  
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5. HISTORIA ZATOCZYŁA KOŁO – WISAN PONOWNIE 
ZDOBYWCĄ PUCHARU POLSKI NA SZCZEBLU OKRĘGOWYM W 
2015 ROKU 

Pierwszy sezon w klasie okręgowej okazał się niezwykle trudny i wymagający. 

Drużyna prowadzona przez Janusza Hynowskiego zajęła w lidze 13. miejsce, a utrzymanie 

zapewniła sobie dopiero po barażach. W pierwszym meczu wicemistrz klasy A Advit 

Łętownia wygrał 3:2 (bramki Marcina Lisa i Marcina Szlęzaka), jednak w rewanżu nasz 

zespół po trafieniu Marcina Lisa w 7 minucie zwyciężył w Skopaniu 1:0 i zgodnie 

z obowiązującą zasadą goli wyjazdowych pozostał w klasie okręgowej. Kolejne lata 

przyniosły już zdecydowanie lepsze rezultaty i pozycje w górnej części tabeli. Pod wodzą 

Marcina Babuli, który przed sezonem 2012/2013 objął stanowisko pierwszego trenera, 

drużyna zajęła 6. miejsce, a w następnym, ponownie z Januszem Hynowskim w roli 

szkoleniowca, wynik ten został jeszcze poprawiony, a zespół zakończył go na wysokim 

4. miejscu.  

Największym jednak sukcesem tej dekady było zdobycie po raz drugi w historii 

Okręgowego Pucharu Polski. Dwadzieścia lat po pierwszym triumfie, 6 maju 2015 roku, 

Wisan pokonał w finale po dogrywce Sokół Sokolniki 2:1 (bramki Tomasza Polka i Dawida 

Rzeźwickiego). W drodze po ten puchar drużyna eliminowała kolejno z rozgrywek Łęg Stany 

(remis 1:1 i zwycięstwo po rzutach karnych), San Wrzawy (zwycięstwo 2:0), Słowianina 

Grębów (remis 3:3 i zwycięstwo po rzutach karnych) oraz w półfinale Unię Nowa Sarzyna 

(zwycięstwo 3:0). Pucharowa przygoda Wisanu nie skończyła się wtedy w Sójkowej, gdzie 

został rozegrany finał. W kolejnym etapie, w półfinale na szczeblu wojewódzkim, Wisan 

ograł w Skopaniu występujący w IV lidze Cosmos Nowotaniec 1:0 (bramka Marcina Lisa), 

a dopiero w finale wojewódzkim przegrał w dwumeczu z trzecioligową Resovią  (0:2 

w Skopaniu, 0:4 w Rzeszowie). W tymże roku KS Wisan Skopanie uzyskał zaszczytny, 

honorowy tytuł Zasłużonego dla Miasta i Gminy Baranów Sandomierski.  
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Fot. 6. Drużyna Wisanu świętująca zdobycie Okręgowego Pucharu Polski po zwycięstwie 2:1 
w finale z Sokołem Sokolniki na stadionie w Sójkowej (6 maja 2015). 
W finale w Sójkowej wystąpili: Mateusz Kuszaj, Mateusz Jarosz, Paweł Durda, Marcin Hynowski, 
Bartłomiej Furdyna, Witold Uzar, Jarosław Zych, Kacper Smykla, Dawid Rzeźwicki, Tomasz Polek, 
Marcin Lis. Marcin Serafin, Krzysztof Kubiak, Wojciech Lis, Łukasz Trzaska, Marcin Szlęzak, Kamil 
Kędziora, Tomasz Kryszpin, trener: Janusz Hynowski.  

6. NIEMOŻLIWE STAŁO SIĘ MOŻLIWE, CZYLI O KULISACH 
AWANSU W SEZONIE 2017/2018 

Triumf w Okręgowym Pucharze Polski nie przełożył się jednak później na wyniki 

ligowe. Zamiast być dźwignią, poniekąd zaszkodził drużynie, która w kolejnych sezonach 

zaczęła notować w klasie okręgowej coraz słabsze rezultaty. Liczne odejścia piłkarzy oraz 

częste rotacje na stanowisku trenera zakończyły się spadkiem Wisanu do klasy A w sezonie 

2016/2017, a więc zaledwie dwa lata po tym pucharowym sukcesie. Pomimo problemów 

seniorów, znaczącym wtedy osiągnięciem w historii Klubu mogli się pochwalić juniorzy, 

którzy prowadzeni przez trenera Mateusza Jarosza, przy wydatnej też pomocy ze strony 

trenera Marcina Szlęzaka, wywalczyli w sezonie 2015/2016 mistrzostwo klasy okręgowej 

i awansowali do II ligi podkarpackiej. Choć przygoda w lidze wojewódzkiej trwała tylko 

przez jeden sezon, to rywalizacja z tak uznanymi markami na Podkarpaciu jak JKS Jarosław, 

Stal Rzeszów, Stal Mielec, Wisłoka Dębica czy Legion Pilzno, była cennym doświadczeniem. 
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Zawodnicy, którzy stanowili o sile tamtej drużyny, zaczęli stopniowo odgrywać coraz 

większą rolę w seniorskim zespole i byli jego ważną częścią, gdy w sezonie 2017/2018 

wywalczył w wyjątkowych okolicznościach awans do klasy okręgowej.  

Do tamtego sezonu Wisan przystępował w roli spadkowicza z klasy okręgowej, 

z nowym szkoleniowcem Jackiem Rączkowskim. Drużyna przez znaczną część rozgrywek 

zajmowała czwartą lokatę w tabeli. Jeszcze na cztery kolejki przed zakończeniem ekipa 

prowadzona znów przez Janusza Hynowskiego, który po raz trzeci objął funkcję trenera 

Wisanu przed rozpoczęciem rundy wiosennej, miała aż 11 – punktową stratę do 3. miejsca, 

które gwarantowało wtedy udział w barażach (Tab. 3.). 

Tab. 3. Część tabeli  po 26. kolejce sezonu 2017/2018. 

    Mecze Punkty Bramki +/- 
1 Siarka II Tarnobrzeg 26 67 133:17 116 
2 LZS Jadachy 26 66 103:23 80 
3 Transdźwig Stale 26 65 103:25 78 
4 WISAN Skopanie 26 54 66:34 32 
5 OKS Wielowieś 26 39 61:71 -10 
… … … … … … 
15 Koniczynka Ocice 26 19 28:71 -43 
16 WKS Zabrnie 26 14 27:97 -52 

Po trzech spotkaniach bez zwycięstwa w drugiej połowie maja (porażka 0:2 

z Koniczynką Ocice, remis z LZS Jadachy 2:2 i porażka z Lasowiakiem Wola Baranowska 

0:1) i wobec tak dużej straty punktowej wydawało się, że losy tamtego sezonu dla Wisanu są 

już przesądzone. Wyniki w końcówce rozgrywek ułożyły się jednak tak nieoczekiwanie i tak 

szczęśliwie, że praktycznie niemożliwe stało się faktem. Drużyna Janusza Hynowskiego 

w ostatnich czterech spotkaniach zanotowała komplet punktów (zwycięstwa ze Samtelem 

Zbydniów 8:0, Transdźwigiem Stale 1:0, KS Żupawa 6:1 i Kolejarzem Knapy 4:2) i lepszym 

bilansem bezpośrednich meczów wyprzedziła w tabeli Transdźwig Stale, który w końcówce 

sezonu wzbogacił się tylko o jeden punkt (Tab. 4.).  

Tab. 4. Część tabeli końcowej sezonu 2017/2018, w którym Wisan Skopanie uzyskał prawo udziału 
w barażach.  

  Mecze Punkty Bramki +/- 
1 Siarka II Tarnobrzeg 30 79 147:17 130 
2 LZS Jadachy 30 78 118:28 90 
3 WISAN Skopanie 30 68 85:38 47 
4 Transdźwig Stale 30 68 104:31 73 
5 OKS Wielowieś 30 43 68:31 -13 
… … … … … … 
15 Koniczynka Ocice 30 23 34:83 -49 
16 WKS Zabrnie 30 14 27:89 -62 
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W dwumeczu barażowym Wisanowi przyszło się zmierzyć z Górnovią Górno, która 

zajęła 14. miejsce w klasie okręgowej. W pierwszym meczu w Baranowie Sandomierski padł 

remis 1:1 (bramka Arkadiusza Nowaka), a w rewanżu Wisan wygrał w Górnie 5:1 (bramki: 

Krzysztof Kubiak 2x, Mateusz Jarosz 2x, Dawid Kubisztal) i po roku przerwy awansował do 

klasy okręgowej. Drużyna, która w takich okolicznościach wywalczyła awans, spędziła 

w klasie okręgowej tylko jeden sezon. Mimo zdobycia 37 punktów i uplasowania się na 13. 

miejscu (w 18 – zespołowej lidze) Wisan spadł w 2019 roku do klasy A, gdzie występuje ze 

zmiennym powodzeniem do dzisiaj (od przedostatniego, 15. miejsca w sezonie 2019/2020, 

w którym ze względu na pandemię koronawirusa zrezygnowano ze spadków, po miejsca na 

podium lub tuż za podium w sezonach 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023). W chwili 

opublikowania tego tekstu Wisan zajmuje 4. pozycję po rundzie jesiennej. 

 

Fot. 7. Drużyna Wisanu na stadionie w Górnie świętująca wraz z kibicami awans do klasy 
okręgowej w sezonie 2017/2018. 
W pierwszym rzędzie: Witold Kryszpin (członek Zarządu), Marek Mazur (Burmistrz Miasta i Gminy 
Baranów Sandomierski) Marcin Serafin, Marcin Hynowski, Mateusz Jarosz, Janusz Hynowski 
(trener), Mikołaj Leśniak, Kacper Lis, Wiktor Nowak, w drugim rzędzie: Mirosław Dryka, Dominik 
Furdyna, Bartłomiej Furdyna, Jakub Gnat, Arkadiusz Nowak, Ryszard Furdyna (kierownik), Wiesław 
Szlęzak (prezes), w trzecim rzędzie: Łukasz Trzeciak, Arkadiusz Szlęzak, Tomasz Kryszpin, 
Krzysztof Kubiak, Dawid Kubisztal.  
Nieobecni na zdjęciu: Kacper Panek, Maciej Burdzel, Jakub Łukasiewicz, Paweł Czechura, Tomasz 
Solarski, Bartłomiej Piątek, Bartosz Raba, Kamil Jarco, Dawid Jarosz, Kacper Kłosowski, Kacper 
Smykla oraz trener Jacek Rączkowski (runda jesienna). 
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6. KS WISAN DZIŚ 

 KS Wisan Skopanie jest klubem o długich tradycjach sportowych, będąc wiodącym 

w Gminie Baranów Sandomierski. Sportowa marka „Wisan” jest rozpoznawalna 

w okolicznych powiatach i województwie. W chwili obecnej (stan na grudzień 2025) 

w Klubie funkcjonuje już tylko sekcja piłki nożnej. Działają w niej cztery grupy w różnych 

kategoriach wiekowych, które uczestniczą w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez 

Podokręg Stalowa Wola. W zajęciach treningowych oraz rozgrywkach systematycznie bierze 

udział łącznie ok. 80 zawodników, reprezentując 

 drużynę seniorów, prowadzoną przez trenera Janusza Hynowskiego, występującą 

w klasie A, 

 drużynę juniorów młodszych, prowadzoną przez trenerów Krzysztofa Kubiaka 

i Kacpra Lisa, 

 drużynę trampkarzy, prowadzoną przez Tomasza Kryszpina i Kacpra Lisa, 

 drużynę skrzatów i żaków, prowadzoną przez Tomasza Kryszpina. 

Od zawsze kluczową rolę w funkcjonowaniu Klubu Sportowego Wisan odgrywało 

szkolenie młodzieży. O poziomie sportowym i profesjonalizmie pracujących w nim trenerów 

świadczy fakt, iż kilku zawodników zdobywających młodzieńcze szlify w Klubie 

występowało na wyższych szczeblach polskich lig. W juniorach Stali Mielec w latach 80. 

grali wychowankowie Janusz Klocek i Sylwester Lis, którzy następnie reprezentowali barwy 

trzecioligowej Siarki Tarnobrzeg. W Siarce przez 15 lat grał także Janusz Hynowski. 

Występowali tam również Damian Wrona, Jacek Zgórski, Grzegorz Sudoł, Sławomir Ślęzak 

czy Konrad Pluta. Młodzieżowe zespoły, w tym rezerwy, Pogoni Szczecin i trzecioligowego 

Świtu Skolwin reprezentował ponadto Oskar Potoczny, wychowanek Wisanu. Obecnie 

potwierdzeniem spełniania w naszym Klubie najwyższych standardów w zakresie szkolenia 

jest przyznany decyzją Komisji Weryfikacyjnej w maju 2022 roku Zielony Certyfikat 

Polskiego Związku Piłki Nożnej.  

Osiągane sukcesy sportowe naszych piłkarzy były i są rezultatem dobrej pracy ich 

samych, trenerów, działaczy, a także dzięki dobrym warunkom infrastrukturalnym, które 

w przeszłości Klub zawdzięczał Fabryce Firanek Wisan w Skopaniu, a obecnie Gminie 

Baranów Sandomierski i własnym inicjatywom. W ostatnich latach dokonano znaczących 

inwestycji w bazę sportową i treningową, z której korzystają nasi zawodnicy. Dzięki 

staraniom byłego Prezesa Wiesława Szlęzaka oraz przy pomocy Gminy Baranów 



17 
 

Sandomierski i Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski Marka Mazura w latach 

2017 - 2021 doszło do wyczekiwanej modernizacji stadionu i hali sportowej w Skopaniu, 

które stały się wizytówką naszej miejscowości. Obecne finansowanie Klubu oparte jest 

natomiast na dotacjach z Urzędu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, z funduszu 

sołeckiego, ze środków przekazanych od prywatnych przedsiębiorców, ze środków 

systematycznie pozyskiwanych od 2016 roku z Rządowego Programu „Klub” lub innych 

programów ministerialnych.   

13 wrześniu 2025 roku Klub Sportowy Wisan Skopanie hucznie obchodził swoje 70 –

lecie. W tym wyjątkowym dniu zostały zorganizowane turnieje z udziałem drużyn 

młodzieżowych, odbył się pokazowy mecz byłych i obecnych zawodników, a także wręczono 

odznaczenia Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej oraz odznaczenia klubowe dla 

zasłużonych działaczy, zawodników, trenerów i sponsorów. Zwieńczeniem obchodów był 

piknik rodzinny. Na tę właśnie okoliczność powstał ten rys historyczny, który przypomina 

w skrócie najważniejsze wydarzenia i osiągnięcia Klubu Sportowego Wisan Skopanie. Mamy 

nadzieję, że kolejne rozdziały zostaną w przyszłości jeszcze dopisane i nie zabraknie w nim 

kolejnych sukcesów.  
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PREZESI KLUBU SPORTOWEGO WŁÓKNIARZ, A PO ZMIANIE 
NAZWY 29.06.1986 WISAN SKOPANIE W OKRESIE 1955 –  2025. 

 

I Prezes Antoni Zieliński 
Franciszek Frachowicz 
Witold Gaborski 
Stefan Karaś 
Marian Wąchała 
Andrzej Dawidek 
Ryszard Gwoździowski 

od II 1984 Jan Florkiewicz 
VII 1986 Jan Pelczar 
VI 1997 Henryk Róg 
VI 2001 Jan Pelczar 
VI 2003 Adam Białek 
IX 2006 Jan Pelczar 
VII 2011 Zdzisław Zarzycki 
II 2015 Wiesław Szlęzak 
III 2021 Eugeniusz Ślęzak 
II 2023 Maciej Lis 
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TRENERZY SEKCJI PIŁARSKIEJ KLUBU SPORTOWEGO 
WŁÓKNIARZ, A PO ZMIANIE NAZWY 29.06.1986 WISAN SKOPANIE 

W OKRESIE 1955 –  2025. 

 

Władysław Niebylski 
Stanisław Opiełka 
Jan Koba 
Kazimierz Bielecki 
Mieczysław Noworyta 
Helmut Tobolik 
Marian Płaza 
Kazimierz Serwan 
Stansisław Urbański 
Kazimierz Serwan 
Wiesław Madej 

2003 - 2006 Kazimierz Serwan 
III 2006 - VI 2012 Janusz Hynowski 
VI 2012 - VI 2013 Marcin Babula 

VII 2013 - VII 2015 Janusz Hynowski 
IX 2015 - VIII 2016 Paweł Szyler 

od IX 2016 Rafał Kodyra 
od I 2017 Tomasz Rychel 

od VII 2017 Jacek Rączkowski 
od I 2018  Janusz Hynowski 

 

 


